UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /LĐTB&XH-VP

V/v tham mưu xử lý kết quả hệ thống hóa

văn bản QPPL do HĐND, UBND tỉnh

ban hành trong kỳ 2019-2023

Bắc Giang, ngày      tháng 3  năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện Quyết định số 387/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang ban hành về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật (QPPL) do HĐND, UBND tỉnh ban hành trong kỳ hệ thống

hóa 2019-2023; Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Trưởng các phòng, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở cung cấp

thông tin, phổ biến, tuyên truyền toàn văn nội dung Quyết định số 387/QĐ-

UBND ngày 29/02/2024 đến cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan đơn vị được biết và thực hiện.

Giao Ban biên tập Website đăng tải đầy đủ nội dung Quyết định

387/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 lên Cổng thông tin điện tử của Sở để thuận

tiện cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động  ra cứu.

(Quyết định số 387/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh đã được gửi đến các phòng, đơn vị trên hệ thống QLVB và ĐHTN của Sở)

2. Khẩn trương tham mưu xử lý văn bản QPPL sửa đổi, bổ sung, thay thế,

hoặc ban hành mới

2.1. Giao phòng Người có công chủ trì phối hợp với các phòng liên quan

tham mưu thực hiện trình tự, thủ tục trình UBND tỉnh Quyết định banh hành

“Quy chế quản lý công trình ghi công liệt sĩ, mộ liệt sĩ trên địa bàn”. Thời gian

trình: tháng 7/2024.

2.2. Giao phòng Lao động việc làm chủ trì phối hợp với các phòng liên

quan tham mưu thực hiện trình tự, thủ tục trình UBND tỉnh quyết định sửa đổi,

bổ sung Quyết định số 13/2022/QĐUBND ngày 14/6/2022 của UBND tỉnh Ban

hành Quy chế phối hợp quản lý người lao động nước ngoài làm việc trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang. Thời gian trình: tháng7/2024.

3. Đối với các văn bản QPPL áp dụng hình thức xử lý là bãi bỏ

Tại Quyết định số 387/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh có 03 văn bản QPPL do Sở Lao động – TB&XH là cơ quan tham mưu đề

2

nghị UBND ban hành hoặc trình UBND tỉnh ban hành qua rà soát hệ thống hóa

đề nghị áp dụng biện pháp xử lý bãi bỏ, cụ thể:

- Nghị quyết số  32/2011/NQ-HĐND ngày 09/12/2011 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Bắc Giang Quy định chế độ đóng góp và miễn giảm đối với người sau

cai nghiện ma tuý tại Trung tâm Giáo dục - Lao động xã hội tỉnh.

- Quyết định số 514/2011/QĐ-UBND ngày 30/12/2011 của UBND tỉnh

Bắc Giang Quy định chế độ hỗ trợ đối với người sau cai nghiện ma tuý tại nơi

cư trú; chế độ đóng góp và miễn, giảm đối với người sau cai nghiện ma tuý tại

Trung tâm Giáo dục - Lao động xã hội tỉnh.

- Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 27/7/2017 của UBND tỉnh Bắc

Giang Quy định các khoản đóng góp chăm sóc, nuôi dưỡng, điều trị, phục hồi

chức năng đối với người tâm thần, người rối nhiễu tâm trí tự nguyện tại Trung

tâm Chăm sóc và Phục hồi chức năng cho người tâm thần tỉnh Bắc Giang.

Đối với các văn bản trên phòng Bảo trợ xã hội, phòng Phòng chống tệ nạn

xã hội không phải tham mưu trình tự, thủ tục bãi bỏ văn bản do UBND tỉnh

giao Sở Tư pháp chủ trì
1
 tham mưu trình cấp có thẩm quyền đối với các văn bản

QPPL áp dụng hình thức xử lý bãi bỏ.

4. Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai; giao Văn

phòng Sở theo dõi, đôn đốc và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- BBT Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hà

1
 Tại Công văn số 733/UBND-NC ngày 07/21/2024 của UBND tỉnh về việc tham mưu thực hiện nhiệm vụ hệ

thống hóa văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh kỳ 2019-2023

		quyennt_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T15:00:49+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T16:47:28+0700

		2024-03-04T17:13:41+0700

		2024-03-04T17:13:48+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T17:14:07+0700